
 

 

                      DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 20   

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                             Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         
                                                                                                                      All’Albo online 

All’operatore economico individuato 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: Spese postali –GAMMA CRONO per trasmissione fascicoli  

        Personali – Spese postali mensili  dal 01/01/2021 alo 31/12/2021 

                    D.Lgs 18/04/2016, n. 50 -art. 32  - CIG: ZF831686CE  

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RAVVISATA  La necessità di pagare le spese postali per la trasmissione dei fascicoli personali personale transitato 

presso altre  istituzioni scolastiche;   

DATO ATTO che dell’indagine esplorativa di mercato esperita dalla segreteria amministrativa è emerso che la 
spesa necessaria per l’acquisto citato in premessa   può essere ragionevolmente preventivata in euro 
500,00 IVA insclusa; 

VISTO l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – che reca disposizioni in 
merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;  

VISTI gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo 
modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle 
procedure esperibili per l’affidamento diretto delle forniture; 

VISTO il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza 
del Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 nella seduta del 15 Aprile 
2019; 

VISTO  l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

VISTO Il Programma Annuale 2021  approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/02/2021 delibera n. 06;   

 

                        DETERMINA 
 
Di procedere mediante affidamento diretto,ai/sensi dell’ art.36 D.L.50/2016 e Decreto 129/2018 a  
POSTE ITALIANE Spa – GAMMA CRONO  S.p.A – Viale Europa 190 – 00144  ROMA – P. IVA 01114601006; 

       Di impegnare, per le finalità di cui sopra, nel Aggregato A001-001 Funzionamento  Amministrativo – PA    
       la somma di €.  500,00  (Cinquecento//00)         
        Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare   
        fattura  elettronica riportante il codice unico dell’istituzione scolastica (UFKJ5Y).  
        Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento.  
        Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di Responsabile 
del Procedimento. 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Annalisa Mazzetti) 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 
 

 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI - 0000033 - 20/04/2021 - F

.13 - U


